(United Nations Human Settlement Programme : UN-HABITAT) ได้ประกาศทูลเกล้าฯ ถวายรางวัล UN-HABITAT Scroll of Honour (Special Citation) แต่พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร เนื่องในโอกาส World Habitat Day 2003 เมื่อ วันที่ 6 ตุลาคม พ.ศ. 2546 เพื่อเป็นเกียรติสำหรับผู้ที่มีผลงานดีเด่นเป็นพิเศษ ทางด้านการส่งเสริมการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์อย่างยั่งยืน ซึ่งรางวัลดังกล่าวนี้มิได้มีการมอบเป็นประจำทุกปี และสำหรับในปี พ.ศ.